vero alba et mollis et tumor levis ac solutus. His etenim sic se habentibus noctu oculus conglutinabitur, ut dolorem non sentiat: isque casus minime periculofus minimeque diuturnus fuerit. At si lachryma multa et calida, cum paucissima gramia et exiguo tumore, idque ex altero oculo profluat, valde diuturnum id quidem, sed sine periculo fit, idque lippitudinis genus doloris expers est. Et in his praecipue judicatio consideranda est, quae prima quidem fit circa vigesimum diem. Quod tempus si superat, quadragesimus dies expectandus est, aut si neque in his definit, in sexaginta diebus solvitur. At toto tempore ad gramiam attentum esse oportet, num in digito misceatur et alba ac mollis fiat, idque praecipue sub judicationis tempus, tum namque ubi finitur, id evenire solet. Quod si haec utrumque oculum invaserunt, majus est ulcerum periculum, sed brevi solvantur. Gramiae autem siccae vehementes dolores asserunt, brevi tamen solvantur, nisi oculus vulnus acceperit. Tumor vero magnus, doloris expers et siccus, sine periculo est. Quod si

Ed. Chart. VIII. [820.] Foef. I. 102. Ed. Lind. I. (507. 508.)
 ὀδύνη, κακὸν μὲν ξηρὸν ἔον καὶ επικίνδυνον ἔλκωσαι τε τὸν
 ὀφθαλμὸν καὶ ξυμφῶσαι. δεινὸν δὲ καὶ ξὺν δακρῶφ τε ὄν καὶ
 ὀδύνη. εἰ γὰρ δάκρυον χωρέει, θερμὸν καὶ ἄλμυρον, κίνδυνος
 τῇ τε κόρη ἔλκωθῆναι καὶ τοῖσι βλεφάροισιν. εἰ δὲ τὸ μὲν οἴ-
 δημα κατασταίη, δάκρυον δὲ πολὺ ἐπιχέεται πολὺν χρόνον,
 καὶ λῆμαι ἔωσι, τοῖσι μὲν ἀνδράσι βλεφάρων ἐκτροπὴν προ-
 λέγειν, τῆσι δὲ γυναιξὶ καὶ τοῖσι παιδίοισιν ἔλκωσιν καὶ τῶν
 βλεφάρων ἐκτροπὴν. ἦν δὲ λῆμαι χλωραὶ καὶ πελιδναὶ ἔωσι,
 καὶ δάκρυον πολλὸν καὶ θερμὸν, καὶ ἐν τῇ κεφαλῇ καυμα ἦ,
 καὶ διὰ τοῦ κροτάφου ὀδύνη ἐς τὸν ὀφθαλμὸν καταστηρίζωσι,
 καὶ ἀγρυπνίη τουτέοισιν ἐπιγένηται, ἔλκος ἀνάγκη γενέσθαι
 ἐν τῷ ὀφθαλμῷ. ἔλπις δὲ καὶ (508) ῥάγῃναι τὸ τοιοῦτον.
 ὠφελεία δὲ καὶ πυρετός ἐπιγενόμενος ἢ ὀδύνη ἐς τὴν ὀσφῦν
 στηρίζασα. προλέγειν δὲ δεῖ τούτοις τὰ ἐσόμενα, ἔς τε τὸν
 χρόνον σκεπτόμενον ἔς τε τὰ ἐκ τοῦ ὀφθαλμοῦ ἔόντα, ἔς τὰς
 περιωδυνίας τε καὶ ἀγρυπτίας. ἐπὴν δὲ καὶ τὸν ὀφθαλμὸν οἶόν
 τε ἦ κατιδεῖν, ἦν μὲν εὐρεθῆ ἢ ἐρῶγός τε καὶ διὰ τῆς ῥογομῆς
 ὑπερέχουσα ἢ ὄψις, πονηρὸν καὶ χαλεπὸν καθιδρῶσαι. εἰ δὲ καὶ

cum dolore est, ficcus quidem malus, metusque est ne oculo
 exulceret ac palpebrae coeant. Formidabilis quoque est,
 ubi cum lachryma conjunctum dolorem habet. Nam si la-
 chryma calida et falsa profluit, in pupilla et palpebris ex-
 ulcerationis periculum est. At si tumor quidem constitit,
 lachryma vero multa diutius effunditur et gramiae tenent,
 viris quidem palpebrarum everisionem recte praedixeris, at
 mulieribus et pueris exulcerationem et palpebrarum ever-
 sionem. Si vero gramiae pallidae aut lividae fuerint, la-
 chrymaque multa et calida, caput ardor occupet, ex tem-
 poribus ad oculum dolor tendat, infomniisque his accesserit,
 ulcus in oculo factum esse necesse est, ac ut runipatur me-
 tus est. Juvat autem succedens febris, aut dolor in lumbos
 firmatus. His vero futurorum praedictionem recte insitues,
 si et temporis et eorum quae ex oculo fluunt rationem inie-
 ris, tum etiam gravissimorum dolorum, tum vigiliarum.
 Sed ubi oculus introspicere licet, si quidem ruptum in-
 veneris et per rimam pupilla extiterit, malum significat,